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Miejsce i czas wydarzeń Lublin, II wojna światowa

Słowa kluczowe Lublin, II wojna światowa, wejście Niemców do Lublina,
Niemcy

 
Wkroczenie Niemców do Lublina
W [19]39 roku zaczęło się wojna z Niemcami. [Najpierw] Niemcy zaczęli okupować
Czechosłowację, a później bombardować Lublin. [Ludzie wpadli w] panikę, nie było
pracy, nie można było wyjść na ulicę. Niemcy [źle traktowali] Żydów, łapali Żydów z
brodami i ścinali im brody.
[Jak Niemcy]  weszli,  [to]  wszyscy [z]  domu baliśmy się,  żeby nie było pogromu.
Mężczyźni stali koło bramy [i] pilnowali, żeby ktoś nie wyszedł, [ponieważ] nie było
policji. [Od] rana staliśmy,  Niemcy [też] już byli obok [i] strzelali, kogo spotkali [to] od
razu [zabili].
Schowałem się na strychu z rodzicami, [ponieważ] jak przyszli [Niemcy], to od razu
wszystkich mężczyzn, i Polaków, i Żydów, wszystkich wygnali na ulicę. Zaprowadzili
[ich], tam gdzie znajdował się się 8. Pułk, pamiętam, [że stacjonował on] naprzeciwko
parku. Słyszeliśmy strzały, myśleliśmy, że zabijają tych, co aresztowali, [a] oni to
specjalnie  robili,  żeby  się  nie  buntowali.  Rozdzielili  [ich]:  Niemców oddzielnie,
Polaków oddzielnie, Żydów oddzielnie. Trzymali ich, kilka dni i później wypuścili.
Później zaczęli łapać na prace do czyszczenia rynsztoków. Na ulice nie można było
wyjść, raz wyszedłem, to złapali mnie. Dwóch Niemców, pytali [czy] Żyd, [czy]  Polak:
„Juden? – Polen?” Odpowiedziałem: „Polen”, [to] mnie puścili, jakbym powiedział, że”
„Juden – Żyd”, to by [mnie] aresztowali.
To  był  wrzesień,  [może]  październik,  byliśmy  jakieś  dwa,  trzy  miesiące  [pod
okupacją]. [Razem] z żoną i trojgiem kolegów, postanowiliśmy wyjechać z Polski [i]
pojechać  do  ZSRR.  Wtenczas  bardzo  dużo  młodych  ludzi  uciekało,  [jedynym]
miejscem gdzie [można było] uciekać [był] ZSRR.
Granice  [były]  zamknięte,  nie  można  było  przejść.  Z  jednej  strony  było  wojsko
radzieckie, z drugiej strony Niemcy.
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